70,925.10 万元。截至 2024 年 8 月 16 日，本次募集资金投资项目和使用情况如

下：

单位：万元

序号 项目名称
项目投资总

额

拟投入募集

资金金额

已投入募集

资金金额
投资进度

1

安徽协创物联网智能终端

及存储设备生产线扩建项

目

22,638.53 20,544.50 4,894.83 23.83%

2
东莞市塘厦镇物联网智能

终端生产建设项目
13,325.26 11,753.40 3,822.66 32.52%

3
协创数据智慧工厂建设项

目
32,227.68 24,730.00 10,837.41 43.82%

4
协创数据深圳研发中心建

设项目
14,949.60 6,051.60 829.04 13.70%

5 补充流动资金项目 7,845.60 7,845.60 7,468.32 95.19%

合计 90,986.67 70,925.10 27,852.26

注 1：上述“补充流动资金项目”投资总额为 8,800.00 万元，扣除本次发行费用后，拟

投入募集资金金额为 7,845.60 万元；

注 2：本核查意见中若出现总计数与所列数总和不符，均为四舍五入所致。

（三）募集资金用途变更的情况

公司为提高募集资金使用效率，结合市场需求变化情况以及公司的未来发展

战略，公司拟减少《“东莞市塘厦镇物联网智能终端生产建设项目”募集资金投入

金额 7,599.85 万元，并将上述减少的募集资金投入 7,599.85 万元，用于募集资

金投资项目《“安徽协创物联网智能终端及存储设备生产线扩建项目”中的算力数

据中心建设，同时对《“安徽协创物联网智能终端及存储设备生产线扩建项目”的

产品方案以及项目的工程建设和设备投资金额进行相应调整，将原计划投入工程

建设、设备及软件投资的部分资金用于本项目的算力数据中心建设。上述变更不

涉及项目实施进度的变化或延期。

本次变更后，公司募集资金计划投资情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

变更前 变更后 拟使用募

集资金变

动金额

项目投资总

额

拟投入募集

资金金额

项目投资总

额

拟投入募集

资金金额

1 安徽协创物联网智能终端及 22,638.53 20,544.50 30,238.38 28,144.35 7,599.85

 3

序

号
项目名称

变更前 变更后 拟使用募

集资金变

动金额

项目投资总

额

拟投入募集

资金金额

项目投资总

额

拟投入募集

资金金额

存储设备生产线扩建项目

2
东莞市塘厦镇物联网智能终

端生产建设项目
13,325.26 11,753.40 5,725.41 4,153.55 -7,599.85

3 协创数据智慧工厂建设项目 32,227.68 24,730.00 32,227.68 24,730.00 -

4
协创数据深圳研发中心建设

项目
14,949.60 6,051.60 14,949.60 6,051.60 -

5 补充流动资金项目 7,845.60 7,845.60 7,845.60 7,845.60 -

合计 90,986.67 70,925.10 90,986.67 70,925.10 -

本次变更部分募集资金用途事项不构成关联交易，尚需提交公司股东大会审

议。

二、变更募集资金用途的原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

1、安徽协创物联网智能终端及存储设备生产线扩建项目

本项目原计划总投资 22,638.53 万元，其中拟使用募集资金 20,544.50 万

元，建设期 2 年，项目达产之后，公司将新增智能摄像机产能 500 万台/年、数

据存储设备产能 450 万台/年。截至 2024 年 8 月 16 日，本项目已投入募集资金

金额为 4,894.83 万元，尚未使用募集资金金额为 15,649.67 万元。

2、东莞市塘厦镇物联网智能终端生产建设项目

本项目计划总投资 13,325.26 万元，其中拟使用募集资金 11,753.40 万元，

建设期 2 年，项目达产之后，公司将新增扫地机器人产能 100 万台/年、智能穿

戴设备产能 200 万台/年。截至 2024 年 8 月 16 日，本项目已投入募集资金金额

为 3,822.66 万元，尚未使用募集资金金额为 7,930.74 万元。

（二）变更募集资金用途的原因

近年来，全球宏观经济下行压力持续加大，地缘政治紧张情形不断加剧，贸

易摩擦和贸易保护主义抬头，国际贸易环境的不确定性加大，消费电子行业的市

场需求呈现一定程度的波动下降情形。根据调研机构 Statista 数据显示，2021